
 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 802  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 N.   108                                                                                                             del 12/08/2025 
 

Responsabile del Servizio CASTELLANI Dott. Paolo 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER VISURE 
ARCHIVI M.C.T.C  RELATIVO AL 2° TRIMESTRE 2025 - CIG B7F589C160 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la necessità di accedere agli archivi informatici della Motorizzazione Civile, al fine di 

espletare i compiti previsti per questo Servizio;  

 

Preso atto che l’unico ente abilitato a fornire detto servizio è il Ministero dei Trasporti-

Dipartimento Trasporti Terrestri;  

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di attribuzione delle risorse ai responsabili dei servizi 

individuati;  

 

Visti lo Statuto Comunale e i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti; 

 

Vista la comunicazione pervenutaci dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili 

per le visure riferite al 2° trimestre 2025 di € 787,31; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 e s.m.; Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 nr. 165 e s.m.;  

 



Attesa la propria competenza ai sensi della Delibera di Giunta n°25 del 30/12/2024 di nomina a 

Responsabile del Servizio di Polizia Locale;  

 

DETERMINA 

 

 Di impegnare la somma di € 787,31 Iva esente, per all'accesso agli archivi della 

Motorizzazione civile relativi al 2° trimestre 2025. 

 contestualmente di liquidare € 787,31 Iva esente, per all'accesso agli archivi della 

Motorizzazione civile relativi al 2° trimestre 2025, a carico del cap. 1267/1 a favore del 

Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to CASTELLANI Dott. Paolo   

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 
Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 
Dorno lì, 12/08/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  CASTELLANI Dott. Paolo 

 
 
 
 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 
Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 
Dorno lì, 12/08/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to CASTELLANI Dott. Paolo 

 
 
 
 

 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi e contabili; 
 
Accertato che la spesa indicata rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 

AUTORIZZA 
 
L’emissione del mandato di pagamento di € …………………….. a favore dei creditori come sopra identificati 
sull’ intervento n° …………………………………. del bilancio dell’esercizio 201.. impegno n° 
………………….. anno 201… ai sensi dell’art.151 e art.. 147, c.1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 
e s. m. e/o i.. 



 
Dalla Residenza Comunale, lì ________________ 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
      (Torti Ghigini Dott.ssa Cristina)                      

f.to  
 

 
 
Emesso mandato n° __________ in data _____________ 
 
 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì, ______________ 

 
IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                        (Torti Ghigini Dott.ssa Cristina)                      f.to  

 
 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i.. 
 
Dorno lì, 12/08/2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maria Lucia Laura Porta 


